Organisme mandaté
     11, rue Francis de Pressensé par AFNOR Certification
   F - 93571 LA PLAINE SAINT-DENIS Cedex 1, rue du Général Leclerc - CS 60254
F – 92047 PARIS LA DEFENSE CEDEX
RAC-GAZ
MARQUE NF 540
22/01/2024
Pour tout renseignement, contacter :

SRAC reference
specifications
Codification
SRAC
SRAC
codification
Entrée Sortie n° 1
Titulaire NF
NF Holder
Marque
commerciale
Trademark
Référence
commerciale
Product reference
Type de
raccord
Type of fitting
Sortie n° 2
GURTNER GURTNER 24361 Crosse CROSSE C.COUDEE COFFRET S300 F JPC DN20  Cu28 Entr 70 ATG B600 Oui SRAC520-NF 82 34 124 F JPC DN20 M CU Ø28mm 1
GURTNER GURTNER 18369 Crosse CROSSE C.COUDEE COFFRET S2300 F JPC DN20 Cu22 ATG B600 Oui SRAC526-NF 82 34 122 F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
GURTNER GURTNER 24204 Crosse CROSSE DE SORTIE S22 M JPC DN20 Cu28 ATG B600 Oui SRAC528-NF 82 34 140 M JPC DN20 M CU Ø28mm 1
GURTNER GURTNER 24206 Crosse CROSSE DE SORTIE S22 M JPC DN32 Cu35 ATG B600 Oui SRAC528-NF 82 34 144 M JPC DN32 M CU Ø35mm 1
GURTNER GURTNER 24208 Crosse CROSSE DE SORTIE S22 M JPG DN25 Cu28 ATG B600 Oui SRAC528-NF 82 34 142 M JPG G1"1/4 M CU Ø28mm 1
GURTNER GURTNER 24218 Crosse CROSSE  180° COFFRET S22 F JSC DN25 Cu28 ATG B600 Oui SRAC528-NF 82 34 150 F JSC G1"1/4 M CU Ø28mm 1
GURTNER GURTNER 23979 Crosse CROSSE SORTIE S2300 SPECIALE F JPC CAL20 / Cu22 Entr 115 ATG B600 Non - - F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
GURTNER GURTNER 24191 Crosse CROSSE 180° F/F JSC DN15 Entr 72 ATG B600 Non - - F JSC G3/4 F JSC G3/4 1
GURTNER GURTNER 24192 Crosse CROSSE SORTIE S2300 CPT G2,5 F JSC DN15 / Cu18 ATG B600 Non - - F JSC G3/4 M CU Ø18mm 1
GURTNER GURTNER 34009 Crosse CROSSE COUDEE M JPC DN20 / CU28 - Avec cable et cosse ATG B600 Non - - M JPC DN20 M CU Ø28mm 1
GURTNER GURTNER 34010 Crosse CROSSE COUDEE M JPC DN32 CU35 - Avec cable et cosse ATG B600 Non - - M JPC DN32 M CU Ø35mm 1
GURTNER GURTNER 34011 Crosse CROSSE DROITE M JPG DN50 / Cu54 - Avec cable et cosse ATG B600 Non - - M JPG 2"1/4 M CU Ø54mm 1
GURTNER GURTNER 21281 Allonge droite ALLONGE DROITE M M20x150 / F JSC DN15 Lg295 ATG B600 Non - - M GPL M20x1,5 F JSC G3/4 1
GURTNER GURTNER 21282 Allonge droite ALLONGE DROITE M M20x150 / F M20x150 Lg290mm ATG B600 Non - - M GPL M20x1,5 F GPL M20x1,5 1
GURTNER GURTNER 24793 Coude 180° RACCORD COUDE 180°  F/F  JSC DN15 Entr 220 ATG B600 Non - - F JSC G3/4 F JSC G3/4 1
GURTNER GURTNER 26003 Coude 90° INTERFACE 2 COFFRETS S2300 - Té - M JSC DN15 / 2x F JSC DN15 ATG B600 Non - - M JSC G3/4 F JSC G3/4 2
GURTNER GURTNER 26005 Coude 90° INTERFACE 2 COFFRETS S2300 - Coudé 90° - F/F JSC DN15 ATG B600 Non - - F JSC G3/4 F JSC G3/4 1
GURTNER GURTNER 26171
Allonge contre
coudée
ALLONGE CONTRE COUDEE F/M JSC DN15 Lg 204 ATG B600 Non - - F JSC G3/4 M JSC G3/4 1
GURTNER GURTNER 35820 Allonge droite NOURRICE SIMPLE CICM ATG B600 Non - - M CU Ø28mm F JPC DN20 1
GURTNER GURTNER 35825 Allonge droite NOURRICE DOUBLE CICM ATG B600 Non - - M CU Ø28mm F JPC DN20 2
Chuchu-
Decayeux
Clesse CD02031 Coude 180°
Crosse d'entrée de robinet de sécurité ROAI ou de commande d'appareils Femelle
JPG DN12 pour tube cuivre ø14
ATG B600 Non SRAC005NF - F JPG G1/2 F CU Ø14mm 1
Chuchu-
Decayeux
Clesse CD02032 Coude 180°
Crosse d'entrée de robinet de sécurité ROAI ou de commande d'appareils Femelle

SRAC reference
specifications
Codification
SRAC
SRAC
codification
Entrée Sortie n° 1
Titulaire NF
NF Holder
Marque
commerciale
Trademark
Référence
commerciale
Product reference
Type de
raccord
Type of fitting
Sortie n° 2
BANIDES BANIDES 0 6108 25 Coude 180° Raccord à 180° JSC DN25   écrou G 1''1/4 / mâle G1"1/4, entraxe 160mm ATG B600 Oui SRAC204 82 26 216 M JSC G1"1/4 F JSC G1"1/4 1
BANIDES BANIDES 0 6108 32 Coude 180° Raccord à 180° JSC DN32   écrou G 1''1/2 / mâle G 1''1/2, entraxe 160mm ATG B600 Oui SRAC204 82 26 218 M JSC G1"1/2 F JSC G1"1/2 1
BANIDES BANIDES 0 2116 01 Coude 180° Raccord à 180° JPC DN20   écrou / mâle p rat entr ancien G4 ATG B600 Oui SRAC302 82 21 175 M JPC DN20 F JPC DN20 1
BANIDES BANIDES 0 0330 01 Coude 180° Raccord à 180°   double mâle JPC DN20, entraxe 160 p rempl. compt G4 ATG B600 Oui SRAC309 82 21 141 M JPC DN20 M JPC DN20 1
BANIDES BANIDES 0 0330 02 Coude 180° Raccord à 180°   double mâle JPC DN32, entraxe 250 p rempl. compt G6-G10 ATG B600 Oui SRAC309 82 21 142 M JPC DN32 M JPC DN32 1
BANIDES BANIDES 0 0330 05 Coude 180° Raccord 180° double mâle JPC DN20, entraxe 110 p rempl. compt G4 ATG B600 Oui SRAC309 82 21 140 M JPC DN20 M JPC DN20 1
BANIDES BANIDES 0 0315 78 Coude 90° Piquage coudé 90° pour CM cuivre CU22 / écrou JPC DN20 ATG B600 Oui SRAC519 82 42 302 M CU Ø22mm F JPC DN20 1
BANIDES BANIDES 3 0106 72 Crosse Crosse compteur 180° c.coudée écrou JPC DN32 / CU35 ATG B600 Oui SRAC520 82 34 127 F JPC DN32 M CU Ø35mm 1
BANIDES BANIDES 0 0236 22 Crosse Crosse compteur 180° c. coudée écrou JPC DN20 / CU22 ATG B600 Oui SRAC526 82 34 122 F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
BANIDES BANIDES 0 1312 25 Coude 90° Crosse 90° c.coudée mâle JPG DN25 G 1''1/4 / CU28 + oreille, longueur 304 mm ATG B600 Oui SRAC528 82 34 142 M JPG G1"1/4 M CU Ø28mm 1
BANIDES BANIDES 0 1312 28 Coude 90° Crosse 90° c.coudée mâle JPC DN20 / CU28 + oreille, longueur 304 mm ATG B600 Oui SRAC528 82 34 140 M JPC DN20 M CU Ø28mm 1
BANIDES BANIDES 0 1312 37 Coude 90° Crosse 90° c.coudée mâle JPC DN32 / CU35 + oreille, longueur 304 mm ATG B600 Oui SRAC528 82 34 144 M JPC DN32 M CU Ø35mm 1
BANIDES BANIDES 0 6106 25 Coude 180° Raccord 180°  écrou JSC DN25 G1"1/4 / écrou JPC DN20 + oreille, entraxe 88 mm ATG B600 Oui SRAC601 82 29 402 F JPC DN20 F JSC G1"1/4 1
BANIDES BANIDES 0 6106 03 Coude 180° Raccord 180°  écrou JSC DN25 G1"1/4 / écrou JPC DN20, entraxe 160 mm ATG B600 Oui SRAC601 82 29 403 F JSC G1"1/4 F JPC DN20 1
BANIDES BANIDES 0 6106 05 Coude 180° Raccord 180°   écrou JSC DN25 G 1''1/4 / écrou JPC DN32, entraxe 160mm ATG B600 Oui SRAC601 82 29 406 F JSC G1"1/4 F JPC DN32 1
BANIDES BANIDES 0 6116 32 Coude 180° Raccord 180° écrou JSC DN25 G1"1/4 / écrou JPC DN32, entraxe 100mm ATG B600 Oui SRAC601 82 29 407 F JSC G1"1/4 F JPC DN32 1
BANIDES BANIDES 0 6105 01 Coude 90° Raccord 90°   écrou JSC DN15 G 3/4'' / écrou JPC DN20 ATG B600 Oui SRAC602 82 29 302 F JSC G3/4 F JPC DN20 1
BANIDES BANIDES 0 6105 02 Coude 90° Raccord 90°   écrou JSC DN15 G 3/4'' / écrou JPC DN32 ATG B600 Oui SRAC602 82 29 306 F JSC G3/4 F JPC DN32 1

SRAC reference
specifications
Codification
SRAC
SRAC
codification
Entrée Sortie n° 1
Titulaire NF
NF Holder
Marque
commerciale
Trademark
Référence
commerciale
Product reference
Type de
raccord
Type of fitting
Sortie n° 2
GETEOR GETEOR PSPGAZ00043 Crosse
CROSSE COURTE JPC DN20 CUIVRE Ø22
ATG B600 Non / / F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00044 Crosse
CROSSE LONGUE JPC DN20 CUIVRE Ø22
ATG B600 Non / / F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00052 Coude 90°
TUYAUTERIE AMONT JSC25 - CU28 MF
ATG B600 Non / / F JSC DN25 M JSC DN25 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00073 Crosse
CROSSE DE SORTIE COMPTEUR G4 DN20 - MALE JPG DN15 - S2300
ATG B600 Non / / F JPC DN20 M JPG DN15 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00113 Collecteur
RACCORD SORTIE JPC DN20 CU28 AVEC FIL M.A.T
ATG B600 Non / / M JPC DN20 M CU Ø28mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00114 Collecteur
RACCORD SORTIE JPC DN32 CU35 AVEC FIL M.A.T
ATG B600 Non / / M JPC DN32 M CU Ø35mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00115 Collecteur
RACCORD SORTIE JPG50 CU54 AVEC FIL M.A.T.
ATG B600 Non / / M JPG DN50 M CU Ø54mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00119 Collecteur
COLLECTEUR D'ENTRÉE JSC DN25
ATG B600 Non / / M JSC DN25 F JSC DN25 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00125 Crosse
CROSSE COUDÉE Ø28 AVEC MAMELON JPC DN20 ET FIL M.A.T
ATG B600 Non / / M JPC DN20 M CU Ø28mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00126 Crosse
CROSSE COUDÉE Ø35 AVEC MAMELON JPC DN32 ET FIL M.A.T
ATG B600 Non / / M JPC DN32 M CU Ø35mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00128 Collecteur
COLLECTEUR D'ENTRÉE DN25
ATG B600 Non / / M JSC DN15 F JSC DN25 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00138 Collecteur
COLLECTEUR D'ENTRÉE JSC DN25
ATG B600 Non / / M JSC DN25 F JSC DN25 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00144 Collecteur
COLLECTEUR D'ENTRÉE JSC DN25
ATG B600 Non / / M JSC DN25 F JSC DN25 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00172 Crosse
CROSSE JPC DN20, TUBE CUIVRE Ø22x1
ATG B600 Non / / F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00173 Crosse
CROSSE JPC DN32, TUBE CUIVRE Ø35x1
ATG B600 Non / / F JPC DN32 M CU Ø35mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00183 Crosse
CROSSE 180° JPG DN20 AVEC OREILLE POUR COMPTEUR G4, ENT.74 L=420
CUIVRE Ø22
ATG B600 Non / / F JPG DN20 M CU Ø22mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00189 Collecteur
COLLECTEUR D'ENTRÉE JSC DN25
ATG B600 Non / / M JSC DN25 F JSC DN25 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00192 Crosse
CROSSE DE SORTIE COMPTEUR G4 - CU Ø22x1
ATG B600 Non / / F JPC DN20 M CU Ø22mm 1
GETEOR GETEOR PSPGAZ00222 Collecteur
RACCORD SORTIE JPG DN50 Cu54

s
Sortie n° 2Sortie n° 1Entrée
Codification
SRAC
SRAC
codification
Spécifications
SRAC de référence
SRAC reference
specifications
Raccord
spécifique
(SRAC100-NF)
Specific fitting
Norme de référence
Reference document
Désignation
Type
Type de
raccord
Type of
fitting
Référence
commerciale
Product reference
Marque
commerciale
Trademark
Titulaire NF
NF Holder
Chuchu-
Decayeux
Chuchu-
Decayeux
0778-122 Crosse
Crosse à 180° contre coudée Femelle JPC DN20
sortie tube acier 26,9
ATG B600 Non F JPC DN20 M AC Ø26,9mm 1
Chuchu-
Decayeux
Chuchu-
Decayeux
0778-127 Crosse
Crosse à 180° contre coudée Femelle JPC DN32
sortie tube acier 42,4
ATG B600 Non F JPC DN32 M AC Ø42,4mm 1
Chuchu-
Decayeux
Chuchu-
Decayeux
0778-132 Crosse
Crosse à 180° contre coudée Femelle JPC DN32
sortie tube acier 42,4
ATG B600 Non F JPC DN32 M AC Ø42,4mm 1
Chuchu-
Decayeux
Chuchu-
Decayeux
0778-322 Crosse
Crosse à 180° contre coudée Femelle JPC DN20
sortie tube acier 33,7
ATG B600 Non F JPC DN20 M AC Ø33,7mm 1
Chuchu-
Decayeux
Chuchu-
Decayeux
6050-748 Allonge droite Allonge droite Mâle JPG 50 sortie Tube Acier ø68,3 ATG B600 Non M JPG 2"1/4 M AC Ø60,3mm 1
BANIDES BANIDES 0 2220 01 Allonge droite Manchette DN15 de liaison AC21,3 / CU18 ATG B600 Oui SRAC112 82 40 012 M CU Ø18mm M AC Ø21,3mm 1
BANIDES BANIDES 0 2220 02 Allonge droite Manchette DN20 de liaison AC26,9 / CU22 ATG B600 Oui SRAC112 82 40 013 M CU Ø22mm M AC Ø26,9mm 1
BANIDES BANIDES 0 2220 03 Allonge droite Manchette DN25 de liaison AC33,7 / CU28 ATG B600 Oui SRAC112 82 40 014 M CU Ø28mm M AC Ø33,7mm 1
BANIDES BANIDES 0 2220 05 Allonge droite Manchette DN32 de liaison AC42,4 / CU35 ATG B600 Oui SRAC112 82 40 017 M CU Ø35mm M AC Ø42,4mm 1
BANIDES BANIDES 0 2220 07 Allonge droite Manchette DN40 de liaison AC48,3 / CU42 ATG B600 Non SRAC112 X M CU Ø42mm M AC Ø48,3mm 1
BANIDES BANIDES 0 2220 16 Allonge droite Manchette DN50 de liaison AC60,3 / CU54 ATG B600 Oui SRAC112 82 40 022 M CU Ø54mm M AC Ø60,3mm 1
BANIDES BANIDES 0 0106 73 Crosse Crosse compteur 180° c.coudée écrou JPC DN32 / AC42,4 + jtATG B600 Non X X F JPC DN32 M AC Ø42,4mm 1
BANIDES BANIDES 0 1312 42 Coude 90°
Crosse 90° c.coudée mâle JPC DN32 / AC42,4 +